
Cursos 2022 Duración
(hrs)

Horas x
día

Presencial
Online

Precio de Material
Certi�cado ASCENT

AutoCAD Fundamentals 25

20

20

5

5

5

4,255

4,644

4,860

2,420

1,760

1,760

AutoCAD Advanced

AutoCAD 3D Drawing & ModelingAu
to

CA
D

3ds Max Fundamentals 30 6 13,500 1,980

Vi
su

al
i

za
ció

n

Revit Architecture Fundamentals 25

25

5

5

4,433

4,433

1,980

1,980Revit Structure Fundamentals

Revit Architecture Conceptual 
Design & Visualization

Revit Architecture: Site and
Structural (Metric Units)

8

8

25

4

4

5

4,212

4,212

4,433

990

990

1,430Revit BIM Management:
Template & Family Creation

Revit Collaboration Tools 8

8

25

4

4

5

4,212

4,212

5,130

990

990

1,760

Revit for Project Managers
 (only imperial)

Autodesk Navisworks Essentials

15 5 4,212BIM Anteproyecto Formit

15 5 6,156Dynamo for Revit

BI
M

 R
ev

it 
/ N

av
isw

or
ks

Civil 3D Fundamentals 30

16

16

6

4

4

13,000

8,500

8,500

1,980

Map 3D Essentials 24 5 13,500 1,760

1,430

1,430

Civil 3D for Surveyors

Civil 3D Grading (only imperial)

InfraWorks: Fundamentals for
ConceptualDesign & Visualization

24 5 13,500 1,430

In
ge

ni
er

ía
 C

iv
il 

y 
Si

st
em

as
de

 In
fo

rm
ac

ió
n 

G
eo

gr
á�

co
s

 

Precios en MXN a menos que se indique USD. Agregar  IVA. Precios por persona. Presencial implica tomarlo en nuestras 
instalaciones. Para cursos en instalaciones del cliente se debe incluir viáticos y equipamiento. El material ASCENT debe 
adquirirse por separado al curso.

56 12 761208 | www.cadlabs.mx | contacto@cadlabs.mx   (55) 55748357 | 

15 5 2,660Revit MEP Fundamentals
(Mecanical & Plumbing)

15 5 2,660Revit MEP Fundamentals
(Electrical)

Reseller



Oracle Spatial
11gR2 Fundamentos 20 4 18,900

O
ra

cle

API AutoCAD con .NET 20

20

20

4

4

4

13,608

18,468

18,468

API Revit con .NET

API Inventor con .NET

Dynamo (lógica visual) 15 5 6,156Pr
og

ra
m

ac
ió

n

DaNTe R10 (Cuanti�cación en AutoCAD) 12

5

12

4

5

4

5,076

537

5,616

PlanAXA (Ingeniería de Costos)

18 4 5,400

DaLi R20 (Cuanti�cación con AutoCAD y 
comunicación con Excel)

PlanAXA + Control AXA
(Ingeniería + Control de Obra)

Conector Revit (CRevit) Cuanti�cación de Modelos Revit y 
comunicación a Presuepuestos con Plan AXA

12 4 3,240Cu
an

ti�
ca

ci
ón

 y
 

Pr
ec

io
s 

U
ni

ta
rio

s

Cursos 2022 Duración
(hrs)

Horas x
día

Presencial
Online

Precio de Material
Certi�cado ASCENT

Vault Basic Essentials 24 5 8,575 1,760

Bó
ve

da
s

 d
e d

at
os

Fundamentos de Inventor 30

16

24

6

4

5

13,900

8,500

12,500

Anteproyecto con Sketchbook Pro

Sketchbook Pro Fundamentals

24 5 7,560

20 5 4,644

1,430

1,760

Inventor Advanced Part Modeling

Inventor Advanced Assembly Modeling

Fundamentos de Fusion 360 24 6 12,500

D
is

eñ
o 

In
du

st
ria

l y
M

et
al

 M
ec

án
ic

o

 

Precios en MXN a menos que se indique USD. Agregar  IVA. Precios por persona. Presencial implica tomarlo en nuestras 
instalaciones. Para cursos en instalaciones del cliente se debe incluir viáticos y equipamiento. El material ASCENT debe 
adquirirse por separado al curso.

56 12 761208 | www.cadlabs.mx | contacto@cadlabs.mx   (55) 55748357 | 

BIM Fundamentals 10 5 1,296

Revit Análisis Energético (Insight) 15 5 4,264

Ilustración Arquitectónica con
Adobe Illustrator

15 5 1080

Autodesk Docs & BIM Collaborate Pro 20 5 5,130

Cu
rs

os
 s

el
ec

to
s 

(c
or

to
s)

 

Reseller



 

Precios en MXN a menos que se indique USD. Agregar  IVA. Precios por persona. Presencial implica tomarlo en nuestras 
instalaciones. Para cursos en instalaciones del cliente se debe incluir viáticos y equipamiento. El material ASCENT debe 
adquirirse por separado al curso.

56 12 761208 | www.cadlabs.mx | contacto@cadlabs.mx   (55) 55748357 | 

Precio

AutoCAD 2022Fundamentals 2,800

2,800

2,800

2,800

2,800

2,800

2,800

AutoCAD 2022 3D Drawing & Modeling 

AutoCAD 2022 Advanced 2021

Revit 2022 Architecture Fundamentals 

Autodesk Revit 2022 MEP Fundamentals  

Civil 3D 2022 Fundamentals 

Navisworks 2022: Fundamentals

Infraworks 2022: Fundametals 2,800

2,800

2,800

2,800

2,800

2,800

2,800

Autodesk Intoduction to Plant Design 2021

Inventor 2022 Introduction to Solid Modeling 

Revit 2022 Architecture Collaborate Tools 

Revit 2022 Architecture Conceptual Design & Visualization 

Revit 2020 Architecture Site and Structural Design 

Revit 2022 BIM Management: Template & Family Creation

Revit 2022 for Project Managers  (only imperial) 2,800

2,800Revit 2021 Struture Fundamentals

e-Books de Preparación para 
Certi�cación Autodesk 

Reseller



Máquina Virtual (x hr) 43

 

Precios en MXN a menos que se indique USD. Agregar  IVA. Precios por persona. Presencial implica tomarlo en nuestras 
instalaciones. Para cursos en instalaciones del cliente se debe incluir viáticos y equipamiento. El material ASCENT debe 
adquirirse por separado al curso.

56 12 761208 | www.cadlabs.mx | contacto@cadlabs.mx   (55) 55748357 | 

Renta de Máquina virtual para Capacitación Costo (x hr)

Ex
ám

en
es

 d
e 

Ce
rt

i�
ca

ci
ón

  

Examen ACP con Retoma

15 (USD)

4 (USD)

Examen ACU User sin Retoma

AutoCAD
Revit Architecture
Inventor

AutoCAD
Fusion 360
Revit Architecture
Inventor
3DS Max
Maya

Revit Structure (metric)

Revit MEP Mechanical 
(metric)

Revit MEP Electrical 
(metric)

Inglés

Inglés, Portugues Brasileño, Español,

Inglés,  Portugues Brasileño, Español

AutoCAD

Civil 3D

Revit Architecture
(metric)

Examen ACP sin Retoma

 Guía de estudio para examen ACU User

Simulador para examen ACU  User

ACP (Autodesk Certi�ed Professional) Duración 50 min.

ACU (Autodesk Certi�ed User) Duración 50 min 30 preguntas.

Recomendaciones: Internet de 50mbps (mega bits por segundo), conectado por cable ethernet.
  Contar con un segundo monitor de preferencia, para realizar el examen de ACU o ACP.

Programa ATC - CATC (CERTIPORT AUTHORIZED TESTING CENTER)

Examen ACU User con Retoma
AutoCAD
Revit Architecture (metric)
Fusion 360
3DS Max
Inventor (metric)
Maya

Inglés, Español, Portugues Brasileño
Inglés, Español, Portugues Brasileño
Inglés
Inglés, Español, Portugues Brasileño
Inglés, Español, Portugues Brasileño
Inglés, Español, Portugues Brasileño

156(USD)

104 (USD)

61 (USD)

112 (USD)

Idioma

IdiomaProducto

Inglés

Inglés

Inglés


